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1. imię i nazwisko: Anna Kołomycew

2. Posiadane dyplomy, stopnic naukowe lub arty sty czne - z podaniem podmiotu na­

dającego stopień, roku ich uzy skania oraz tytułu rozprawy doktorskiej.

2011 - doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce; Wydział Politologii
Uniwersytet Marii Curie-Sklodowskiej w Lublinie, tytuł rozprawy doktorskiej: Polityka
regionalna samorządu województwa podkarpackiego

2007 - magister - kierunek politologia. Wydział Politologii Uniwersytet Marii Curic-
Skłodowskiej w Lublinie

2007 licencjat - kierunek dziennikarstwo i komunikacja społeczna. Wydział Politolo­
gii Uniwersytet Marii Curic-Skłodowskicj w Lublinie

3. Informacja o dotychczasowym zatrudnieniu w jednostkach naukowych lub arty­

stycznych.

od 2011 - nadal adiunkt. Zakład Administracji Publicznej i Polityki Społecznej. In­
stytut Nauk o Polityce (wcześniej Katedra Politologii). Uniwersytet Rzeszowski

201 I -2012 adiunkt. Wydział Studiów Politycznych. Wyższa Szkoła Biznesu National
Louis University (drugi etat)

2009 — 2011 - asystent. Zakład Administracji Publicznej i Polityki Społecznej. Katedra
Politologii. Uniwersytet Rzeszowski

4. Omówienie osiągnięć, o których mowa w art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (l)z. U. z 2021 r. poz. 478 z

późn. zm.). Omówienie to w inno doty czy ć merytorycznego ujęcia przedmiotowych

osiągnięć, jak i w sposób precyzy jny określać indywidualny w kład w ich pow stanie,

w przy padku, gdy dane osiągnięcie jest dziełem w spółautorskim, z uw zględnieniem

możliwości wskazy w ania dorobku z okresu całej kariery zawodowej.

Jako główne osiągnięcie naukowe wskazuję monografię autorską pt. Instrumenty zaanga­

żowania obywatelskiego. Założenia teoretyczne demokracji partycypacyjnej a praktyka ich sto­

sowania. CeDeWu. Warszawa 2023. ss. 432. w której skonfrontowałam teoretyczne założenia

dotyczące wdrażania instrumentów pozwalających obywatelom na uczestnictwo w lokalnym

życiu publicznym z praktyką ich stosowania w gminach w Polsce. Badania dotyczące instru­

mentów zaangażowania obywatelskiego uznałam za istotne i warte podjęcia z kilku powodów.
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Po pierwsze z uwagi na potrzebę usystematyzowania mało precyzyjnych pojęć dotyczących

uczestnictwa obywateli w sferze publicznej. W monografii szczegółowo uzasadniłam posługi­

wanie się terminami „zaangażowanie obywatelskie” i „instrumenty zaangażowania obywatel­

skiego”. W moim przekonaniu terminy te uwzględniają również tych obywateli, którzy anga­

żują się tylko w określonych sytuacjach i w wybranych przez siebie formach, co nic oznacza,

że nic chcą i nie angażują się w sprawy publiczne w ogóle. Jednocześnie chciałam zwrócić

uwagę na koncepcje demokracji, które uwzględniają okazjonalną aktywność obywateli, a które

nie są szczególnie popularne w Polsce1. Po drugie, ze względu na konieczność rozróżnienia

założeń teoretycznych demokracji partycypacyjnej i deliberacyjnej. Te dwa modele demokra­

cji, zwłaszcza w odniesieniu do instrumentów zaangażowania obywatelskiego, bywają utożsa­

miane, bądź stosowane wymiennie. Wprawdzie obydwa zakładają uczestnictwo obywateli, jed­

nak nie są tożsame. Po trzecie, chciałam zwrócić uwagę na stale rosnącą liczbę instrumentów

umożliwiających włączanie obywateli w sprawy publiczne, które podlegają procesom instytu­

cjonalizacji, formalizacji i hybrydyzacji. Jednocześnie złożoność tych instrumentów powoduje

trudności z ich typologizacją.

1 Amną E. & Ekman J. (2014). Standby citizens: diverse faces of political passivity, European Political Science
Review, 6(2), 261-281; Schudson M. (1999). A Good Citizen: A History of American Civic Life, Cambridge,
Massachusetts: Harvard University Press: Theiss-Morse E. & Hibbing J.R. (2004). Stealth Democracy. Ameri-
cans’ Beliefs About How Government Should Work. Cambridge: Cambridge University Press; Theiss-Morse E.
& Hibbing J.R. (2005). Citizcnship and civic engagement, Annual Review of Political Science, 8. 227-249.

Druga grupa motywów podjęcia badań dotyczących instrumentów zaangażowania obywa­

telskiego dotyczyła praktyki ich stosowania w gminach w Polsce. Po pierwsze uznałam, że

konieczne jest zbadanie na ile konstrukcja dostępnych instrumentów' zaangażowania obywatel­

skiego odpowiada oczekiwaniom społeczności lokalnych oraz lokalnym decydentom. Po dru­

gie chciałam sprawdzić na ile instrumenty zaangażowania stosowane w Polsce cieszą się zau­

faniem społeczności lokalnych, i z których w konsekwencji mieszkańcy gmin chcą korzystać.

Istotne były również czynniki wpływające na dobór poszczególnych instrumentów', jak również

to czy instrumenty są wykorzystywane przez decydentów do realizacji celów politycznych. Po

trzecie, do badania instrumentów zaangażowania obywatelskiego skłoniła mnie wycinkowość

prowadzonych do lej pory badań, które z reguły ograniczały się do studium przypadku czy

wybranej grupy instrumentów. Uznałam, że niezbędne jest podjęcie badań jakościowych, które

pozwoliłyby poznać nastawienie władz lokalnych, pracowników' administracji samorządowej

czy mieszkańców do poszczególnych instrumentów, jak i ich stosowania w praktyce, a nie je­

dynie odnotować fakt, że w danej gminie instrument byl użyły.
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Uwzględniając wskazane motywacje do podjęcia badań sformułowałam problem badaw­

czy, który zawiera się w pytaniu czy instrumenty zaangażowania obywatelskiego stosowane

w gminach w Polsce pozwalają urzeczywistniać teoretyczne założenia demokracji partycypa­

cyjnej, a więc umożliwiają: a) uczestnictwo wszystkich obywateli niezależnie od ich statusu,

wykształcenia i posiadanych kompetencji, b) pozwalają oddziaływać społeczności na kształt

ostatecznej decyzji, którą podejmują lokalne władze, c) zapewniają transparentność sfery pu­

blicznej i mają walor edukacyjny, który wzmacnia zaangażowanie obywateli?

Głównym celem prowadzonych badań było wyjaśnienie, w jaki sposób są stosowane

w' gminach zinstytucjonalizowane instrumenty zaangażowania obywatelskiego oraz wskazanie

zależności pomiędzy: I) formalnymi zasadami i regulacjami prawnymi dotyczącymi instru­

mentów zaangażowania obywatelskiego, 2) praktyką ich stosowania, wynikającą z doświad­

czeń zarówno decydentów, jak i społeczności lokalnej, w tym wypracowanych wzorców i sche­

matów zachowań, 3) narracjami towarzyszącymi wdrażaniu poszczególnych instrumentów.

Ponadto wyznaczyłam trzy cele szczegółowe:

1. Identyfikację uwarunkowań oraz czynników determinujących stosowanie poszczególnych

instrumentów zaangażowania obywatelskiego w badanych gminach.

2. Poznanie i wyjaśnienie przyczyn popularności jednych instrumentów, a nikłego zaintereso­

wania zarówno obywateli, jak i władz lokalnych innymi.

3. Poznanie opinii władz lokalnych dotyczących specyfiki poszczególnych instrumentów zaan­

gażowania obywatelskiego oraz sposobów ich stosowania.

Do wskazanych celów sformułowałam następujące pytania badawcze:

1. Jakie czynniki wpływają na stosowanie instrumentów zaangażowania obywatelskiego

w' gminach w Polsce?

2. Które instrumenty zaangażowania obywatelskiego cieszą się największym zainteresowaniem

społeczności lokalnej i władz? Od czego zależy popularność (wykorzystanie) poszczególnych

instrumentów?

3. Które instrumenty mają marginalne znaczenie w gminach i jakie są tego powody?

4. Jak instytucjonalizacja normatywna (formalnoprawna) instrumentów zaangażowania oby­

watelskiego wpływa na sposób ich stosowania w gminach?

5. Jaka jest praktyka wdrażania instrumentów zaangażowania obywatelskiego? Jakie są naj­


[…]


https://bip.erzcszow.pl/sta-

tic/img/k02/BRM/SESJE%202023/LXXVI%20sesja%20-

%2028%20marca/Uchwa%C5%82a%20Nr%20LXXVI-1662-2023%20wersja%20edyto-

walna.pdf

5. w latach 2022-2023 - członek zespołu opracowującego dokument diagnostyczny Dia­

gnoza służąca wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, o której mowa w

art. 4 ust. 1 pkl 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji dla Miasta Rzeszowa

(wraz z dr Ewą Kubejko-Polańską oraz dr Hubertem Kotarskim. Dokument opracowany na

zlecenie Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków Urzędu Miasta Rzeszowa.

Członkostwo w zespołach eksperckich

1. W 2020 roku zostałam członkiem zespołu tematycznego Smart City Life - jakość ży­

cia w' Urban Lab Rzeszów; zakres zadań zespołów' tematycznych powołanych przy Urban Lab

znajduje się na stronie:

.

https://urbanlab.erzeszow.pl/pl/844-zespoly-tematyczne-urban-lab-rze-

szow/15709-zespoly-tematyczne-urban-lab-rzeszow-w-2020-roku.html
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2. W 2021 roku ponownie zostałam członkiem zespołu tematycznego w Urban Lab Rze­

szów, który zmienił nazwę na Smart Living-, zakres zadań zespołów tematycznych powołanych

przy Urban Lab znajduje się na stronie,

-roku.html.

https://urbanlab.erzeszow.pl/pl/844-zespoly-tcma-

tyczne-urban-lab-rzeszow/30140-zespoly-tematyczne-urban-lab-rzeszow-w-2021

3. Uczestniczyłam w panelu ekspertów' na potrzeby badania pn. Przegląd regionalny.

Województwo podkarpackie 2020 realizowanego przez Instytut Badań Ewaluacyjnych Rynko­

wych i Społecznych na zlecenie Województwa Podkarpackiego - Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Podkarpackiego (27.10.2021, Rzeszów).

4. Byłam ekspertem podczas warsztatów: Warsztaty międzypokoleniowe dla rozwoju

srebrnej gospodarki na osiedlu Śródmieście w Rzeszowie, 21.11.2022. Warsztaty były zreali­

zowane przez Stowarzyszenie Rzeszów Smart City, którego jestem członkiem. Projekt został

dofinansowany z budżetu Gminy Miasto Rzeszów jako zadanie publiczne: Prowadzenie dzia­

łań rewitalizacyjnych należących do sfery społecznej procesu rewitalizacji w ramach realizacji

„ Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miasto Rzeszów do roku 2023 ”; w ramach wy­

darzenia prowadziłam (wraz ze studentami UR warsztaty dla seniorów) pt. Formy aktywności

społecznej seniorów oraz uczestniczyłam w przygotowaniu poradnika dla seniorów7:

.

https://erzeszow.pl/static/img/k01/aktualnosci/2022/listopad/16/WARSZ-

TATY%20MI%C4%98DZYPOKOLENIOWE.pdf

5. W latach 2020 - 2022 byłam członkiem Podkarpackiego Komitetu Rozwoju Ekono­

mii Społecznej do którego zostałam powołana na mocy Uchwały nr 156/3418/20 Zarządu Wo-

jewództwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 19 maja 2020 roku w sprawie powołania Pod­

karpackiego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie podkarpackim.

https://bip.podkarpackie.pl/attachments/ar-

ticle/5095/Uchwa%C5%82a%20Nr%20156_3418_20.pdf. Zakres zadań członka PKRES spo­

łecznej obejmował opiniowanie planów działań władz województwa oraz ROPS w zakresie

ekonomii społecznej, konsultowanie Podkarpackiego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej

oraz inicjowanie współpracy pomiędzy ROPS a Uniwersytetem Rzeszowskim.

6. Od 21.04.2023 ponownie zostałam członkiem Podkarpackiego Komitetu Rozwoju

Ekonomii Społecznej na lata 2023-2026 na podstawie aktu powołania Marszałka Województwa

Podkarpackiego, . Zakres zadań nic uległ zmia­

nie.

https://es.rops.rzeszow.pl/informacje-ogolne-2/
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7. Oprócz kwestii wymienionych w pkt. 1-6, wnioskodawca może podać inne infor­

macje, ważne z jego punktu widzenia, dotyczące jego kariery zawodowej.

I. W 2017 roku wraz dr hab. B. Kotarbą otrzymałam nagrodę za referat wygłoszony podczas

konferencji Europcan Regional Science Association- Baltic Scction, Award to Bogusław Ko­

tarba, Anna Kołomycew for innovative ideas of educational policy rcscarch providcd at 6th

International Scientific-Practical Conference Good Governance at Local Self- government: To-

wards Efficiency and Welfare Society on 12-13 October 2017 at Śiauliai University (Lithua-

nia).

2. W 2018 otrzymałam nagrodę Dziekana Wydziału Socjologiczno-Historycznego Uniwersy­

tetu Rzeszowskiego za osiągnięcia naukowe.

3. W 2015 roku otrzymałam stypendium SA1A - National Scholarship Programme of the Slo-

vak Republic for the Support of Mobility of Students, PhD Studcnts. University Tearchers,

Reserachers and Artists (no. ID 14290).

4. W 2012 roku otrzymałam nagrodę Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego za osiągnięcia na­

ukowe w szczególności za uzyskanie stopnia doktora przed 30 rokiem życia.
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(podpis wnioskodawcy)