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RECENZJA

osiągnięć naukowych, aktywności naukowej, osiągnięć dydaktycznych,
organizacyjnych i popularyzujących naukę Pani dr Anny Kołomycew ubiegającej się o

nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie
nauki o polityce i administracji. Recenzję sporządziłem na podstawie uchwały Rady

Naukowej Kolegium Nauk Społecznych Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 18

stycznia 2024 roku działając na podstawie art. 221 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018

roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2023 poz. 742 z późn. zm.).’

(PBCS.5210.4.2024).

W dniu 17 października 2023 roku, na wniosek Pani dr Anny Kołomycew, wszczęte

zostało postępowanie o nadanie jej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie w

dziedzinie nauk społecznych w yscyplinie nauko o polityce i administracji.

Postępowanie jest prowadzone na podstawie przepisów wspomnianej wcześniej
ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Zgodnie z
art. 218 ustawy, podmiotem habilitującym jest Uniwersytet Rzezowski, a

postępowanie prowadzone jest przez Radę Naukową Kolegium Nauk Społecznych

Uniwersytetu Rzeszowskiego.

1 Pismo Pani Prof. dr hab. Elżbiety Feret, Prorektora ds. Kolegom Nauk Społecznych Uniwersytetu
Rzeszowskiego PBCS.5210.4.2024, z dnia 6 lutego 2024 roku.

1. Informacje ogólne o kandydatce

Dr Anna Kołomycew ukończyła studia magisterskie na kierunku politologia na

Wydziale Politologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej oraz licencjackie na

kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna również na Wydziale Politologii

Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie w roku 2007. W latach 2009-2011

zatrudniona była na stanowisku asystenta w Zakładzie Administracji Publicznej i

Polityki Społecznej Katedry Politologii Uniwersytetu Rzeszowskiego. Na podstawie

rozprawy zatytuowanej „Polityka regionalna samorządu województwa

podkarpackiego" w roku 2011 uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych w
zakresie nauk o polityce. Od tego samego roku jest zatrudniona na stanowisku
adiunkta w Zakładzie Administracji Publicznej i Polityki Społecznej Instytutu Nauk o
Polityce Uniwersytetu Rzeszowskiego. W latach 2011-2012 dr Anna Kołomycew

zatrudniona była na stanowisku adiunkta (drugi etat) na Wydziale Studiów
Politycznych Wyższej Szkoły Biznesu National Louis University.

2. Informacje o obowiązująych przepisach prawa na dzień wszczęcia
ocenianego postępowania habilitacyjnego, w tym obowiązujących

kryteriach oceny

Przekazany mi do recenzji materiał dokumentujący zawiera: autoreferat
przedstawiający sylwetkę Habilitantki, informacje o ścieżce awansu zawodowego,

tytuł monografii wskazanej jako osiągnięcie naukowe, opis dorobku naukowego,
wykaz opublikowanych prac naukowych, informacje o pracy dydaktycznej,

współpracy naukowej i popularyzacji nauki zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 20

lipca 2018 roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. Z 2021 roku poz. 478

z póżn. zm.) dotyczące merytorycznego ujęcia przedmiotowych osiągnięć, jak i w

sposób precyzyjny określać indywidualny wkład w ich powstanie, w przypadku, gdy

dane osiągnięcie jest dziełem współautorskim, z uwzględnieniem możliwości

wskazywania dorobku z okresu całej kariery zawodowej.

3. Ocena wskazanego osiągnięcia naukowego

Należy stwierdzić, że Pani dr Anna Kołomycew posiada pokaźny dorobek naukowy

poświęcony funkcjonowaniu społeczności lokalnych i regionalnych, ich

samorządności, ale i administracji publicznej i władzy jako takiej. Wskazała ona

jednak na autorską monografię „Instrumenty zaangażowania obywatelskiego.
Założenia teoretyczne demokracji partycypacyjnej a praktyka ich stosowania” jako

osiągnięcie naukowe w rozumieniu art. 219 ust. 1 pkt 2a. Monografia została wydana

przez Wydawnictwo CeDeWu Warszawa w roku 2023, 432 ss, a recenzentami

wydawniczymi byli: dr hab. Robert Gawłowski, prof. Uniwersytetu WSB Merito w

Toruniu oraz dr hab. Krzysztof Łabędź, prof. Akademii Ignatium w Krakowie.

Należy stwierdzić, że monografia naukowa jest swoistym zwieńczeniem wieloletnich

badań kandydatki dotyczących różnych aspektów społeczności lokalnych i
regionalnych w terytorialnej strukturze państwa. Obszar przedmiotowy zainteresowań

kandydatki wyraźnie oscyluje wokół problematyki aktywności społecznej, aktywności

obywatelskiej w realizacji zadań publicznych. Poszukiwania rozwiązań

instutycjonalnych, także formalnoprawnych, aktywności wspólnot lokalnych
charakteryzują obszar badawczy kandydatki, ale i zauważalne zderzenie z barierami

ideologicznymi, wręcz doktrynalnymi w praktyce społecznej.

Monografia, oparta na wynikach badań empirycznych, została poświęcona ciekawej i

obecnie ważnej problematyce - obecnej kondycji demokracji w kontekście

uczestnictwa obywateli w lokalnym życiu publicznym w Polsce. Książka składa się z
wstępu, siedmiu proporcjonalnie rozbudowanch rozdziałów, zakończenia i bibliografii.

Zauważalna jest metodologiczna i merytoryczna klarowność, a także spójność

założeń badawczych. Słowem, struktura wewnętrzna poszczególnych rozdziałów jest

logiczna i dogłębnie przemyślana, co pozwala na odpowiednie uporządkowanie analiz

prowadzonych przez kandydatkę oraz realizację przedsięwziętych celów badawczych.

Kandydatka odważnie zmierzyła się z wyzwaniami teoretycznymi i metodologicznymi,

a szczególną uwagę należy zwrócić na podjęcie problemu usystematyzowania mało

precyzyjnych pojęć dotyczących uczestnictwa obywateli w sferze publicznej. Nie ma

bowiem w literaturze powszechnie uznawanej, siatki pojęciowej w stopniu

zadowalającym wyjaśniającej istotę uczestnictwa obywateli w życiu zbiorowym. W

głównej mierze chodzi tu o posługiwanie się terminami „zaangażowanie się

obywatelskie" i „instrumenty zaangażowania się obywatelskiego".

Po drugie, słusznie kandydatka założyła, że koniecznym celem badań jest

wyjaśnienie w jaki sposób stosowane są w gminach zinstytucjonalizowane

instrumenty zaangażowania obywatelskiego i wskazanie zależności między

formalnymi zasadami, praktyką ich stosowania oraz narracjami towarzyszącymi

wdrażaniu poszczególnych instrumentów.2 Jest oczywistym, że uczestnictwo

obywateli w sferze publicznej stanowi podstawowy warunek demokracji. Niemniej,

pozostaje niejasnym dlaczego kandydatka więcej uwagi nie poświęciła kwestiom

edukacji obywatelskiej, szerzej, dyskursie naukowym kategorii kultury obywatelskiej.

W rozdziale 6 (6.1.1. Wiedza jako warunek zaangażowania obywatelskiego)

stwierdza słusznie, że „edukacja obywatelska to nieodłączny element procesów

demokratyzacji życia publicznego i warunek angażowania się obywateli w sprawy
publiczne”.3 Cytuje niezwykle trafne spostrzeżenie Violetty Kopińskiej, że „polska
szkoła uczy raczej o obywatelstwie i demokracji niż obywatelstwa i demokracji”.4

Jednak, uważam, że należało głębiej potraktować problematykę kultury, kultury
politycznej, ale także poświęcić więcej uwagi społecznemu zaangażowaniu, w
oparciu o dorobek Gabriela Almonda i Sidney'a Verby. Można było sięgnąć do pojęć

takich jak rola obywatelska Edmunda Wnuka-Lipińskiego, wspólnota

obywatelska Roberta Putnama oraz cnoty obywatelskie Willa Kymlicki. Ich analiza
pokazuje, jak istotna jest aktywność samych obywateli dla żywotności demokracji. To
właśnie powrót do perspektywy kulturowej, ale także powiązanie jej z

zaangażowaniem obywatelskim sprawiłaby, że argumentacja przedstawiona w

monografii zostałaby jeszcze bardziej podkreślona i odpowiadałaby na wyzwania

związane ze współczesnym wycofywaniem się obywateli, rosnącą agresywną

narracją w dyskursie politycznym, ale także coraz częstszym otwartym negowaniem

systemu demokratycznego. Pojawia się zatem potrzeba omówienia kategorii kultury

obywatelskiej w kontekście słabnącej demokracji.

2 Autoreferat s. 3
J Instrumenty zaangażowania publicznego... s. 200
4 Za V. Kopińską w: Instrumenty zaangażowania... s. 204

Pragnę jednak podkreślić, że uwagi krytyczne nie umniejszają w najmniejszym

stopniu słusznego podejścia kandydatki do instrumentów informacyjnych, detekcji

ich mankamentów, jak i potrzeby ich dalszego rozwijania.

Uważam, że monografia dr Anny Kołomycew stanowi ważny głos w debacie

naukowej dotyczący mankamentów demokracji, szczególnie w jej odsłonach

lokalnych, samorządowych. Zwracam uwagę na niezwykle bogatą bibliografię, w tym

wielu pozycji zagranicznych, co niewątpliwie zachęca do dalszych badań nad
problematyką zaangażowania się obywateli w sprawy publiczne.

4. Ocena innych publikacji nie wchodzących w skład osiągnięcia

naukowego

W wykazie osiągnięć naukowych czytamy, że w latach 2014-2021 kandydatka

opublikowała jedną monografię dwuautorską, pięć monografii wieloautorskich z jej
udziałem oraz jedną monografię autorską, będącą drukowaną wersją rozprawy

doktorskiej. Z kolei, w latach 2012-2022 opublikowała dwadzieścia trzy rozdziały
autorskie, sześć rodziałów dwuautorskich i jeden rozdział trójautorski. Prace

publikowała w takich wydawnictwach jak CeDeWu, Scholar, Adam Marszałek,
NISPAcee Press (presov), Slovak Foreign Policy Association, Wydawnictwo

Uniwersytetu Rzeszowskiego, Wydawnictwo Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza,

Łódź University Press, Wydawnictwo Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach, Wydawnictwo Arete, Wydawnictwo KUL, Wydawnictwo UMCS.

W latach 2012-2023 kandydatka opublikowała czternaście autorskich oraz dwanaście
współautorskich artykułów w renomowanych czasopismach naukowych krajowych o

zasięgu międzynarodowym oraz zagranicznych (według wykazu osiągnięć

naukowych s. 7-9). Jest również autorką dwóch i współautorką jednego

sprawozdania z konferencji naukowych oraz jednego opracowania popularno­

naukowego.

Według przedstawionych informacji naukometrycznych (wykaz osiągnięć naukowych,

s. 27), sumaryczny Impact Factor publikacji naukowych kandydatki wynosi 1.908,

według punktacji MEiN razem 1587 (po doktoracie 1563). Łącznie z 28 września

2023 roku wskaźnik cytowań wynosił:

- według Scopusa 4 (z autocytowaniami), 4 (bez autocytowań)

- według Web of Science: 3 (z autocytowaniami), 2 (bez autocytowań)

- według Google Scholar: 204 (z autocytowaniami), 162 (bez autocytowań).

Indeks Hirscha wynosił: według Web of Science CC: 1 (z autocytowaniami), 1 (bez

autocytowań); według Scopusa 1 (z autocytowaniami), 1 (bez autocytowań), według

Google Scholar 9 (z autocytowaniami), 7 (bez autocytowań).

5. Aktywność naukowa, dydaktyczna i popularyzatorska oraz współpraca

międzynarodowa

Według wykazu aktywności naukowej (s. 11 i następne), Pani dr Anna Kołomycew

charakteryzuje się wysoką aktywnością naukową: w okresie 2011-2023 wystąpiła
czynnie na czterdziestu krajowych konferencjach i kongresach naukowych. Od 2013
roku do 2022 roku uczestniczyła czynnie w dwudziestu konferencjach
międzynarodowych wygłaszając dwadzieścia jeden referatów (w tym dziewiętnaście

w języku angielskim). Ośmiokrotnie powoływana była w skład komitetów
organizacyjnych i naukowych. Od 2010 roku uczestniczyła w pracach ośmiu

zaspołów badawczych, w tym, w trzech wypadkach kierowała pracami tych zespołów.
Jest aktywną członkinią Rzeszowskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Nauk
Politycznych a od roku 2022 jest członkinią Zarządu Stowarzyszenia Rzeszów Smart

City.

W latach 201-2023 przebywała na dziesięciu naukowych i naukowo-dydaktycznych

stażach zagranicznych. Od 2011 roku uczestniczyła w realizacji dwunastu

międzynarodowych programów naukowych i metodycznych. W ramach współpracy z

organami samorządu terytorialnego uczestniczyła w pracach specjalnych zespołach

eksperckich, jednocześnie będąc współautorką czterech dokumentów strategicznych

bądź diagnostycznych przygotowanych na zlecenia władz miast Rzeszowa. Od 2020

roku do 2023 roku brała udział w pracach pięciu zespołów eksperckich

powoływanych przez organy samorządu miejskiego i regionalnego w Rzeszowie.

Jeżeli chodzi o działalność dydaktyczną, kandydatka prowadzi zajęcia na trzech
kierunkach studiów z klkunastu przedmiotów. Jest również koordynatorem Programu

Erasmus+ w Instytucie.

Na potrzeby dwujęzycznego Liceum Uniwersyteckiego przygotowała koncepcje

dwóch przedmiotów prowadzonych w języku angielskim, a także uczestniczyła w

realizacji programów z udziałem studentów i innych grup młodzieżowych Rzeszowa

inicjowanych przez fundacje i placówki kultury.

Warto podkreślić, że Pani dr Anna Kołomycew była dwukrotnie lauretką nagród,

dziekańskiej i rektorskiej, za osiągnięcia naukowe. W roku 2015 zaś, została

stypendystką słowackiego programu National Scholarship Programme of the Slovac

Republic for the support of Mobility students, PhD students, university students,

researchers and artists. Otrzymała również nagrodę (wspólnie z kolegą z Instytutu)

za referat wygłoszony na konferencji naukowej w Siaaauliai University na Litwie w

roku 2017.

Rekomendacja

Nie mam wątpliwości, że Pani dr Anna Kołomycew wykazała się ponadprzeciętną

aktywnością naukową, badawczą realizowaną zarówno w kraju jak i zagranicą, a

także imponującą liczbą publikacji świadczącą o tym, że posiada wysokie

kompetencje badawcze i naukowe oraz wiedzę politologiczną oraz z zakresu
dyscyplin pokrewnych.

Biorąc pod uwagę powyższe, a więc wyrażoną przeze mnie opinie na temat

osiągnięcia naukowego oraz całokształtu dorobku naukiowego, w tym aktywności

naukowej, dydaktycznej i popularyzatorskiej nauki, w mojej opinii, spełniają one

kryteria oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora
habilitowanego.

W związku z powyższym wnoszę o dopuszczenie Pani dr Annę Kołomycew do

dalszych etapów przewidzianych w przeprowadzaniu postępowania

habilitacyjnego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o polityce i
administracji.

Warszawa, 31 maja 2024 r. Marko B